

**Tour de France, världens tuffaste cykeltävling. Var med och peppa cyklisterna hela vägen in i mål.**

Foto: iStock



# Målgång i Nice vid årets Tour de France

**I sommar kommer, för första gången sedan 1905, den världskända cykeltävlingen Tour de France inte att ha sin målgång i Paris.**

**Den lyckliga segraren kommer i stället att firas i Nice den 21 juli. Rivieranytt ger tips om bra ställen för att spana på touren.**

Sedan 1975 har Tour de France haft sin målgång på Champs-Élysées i Paris, en magnifik inramning av slutspurten i världens största cykeltävling. I stället för de traditionella bilderna på Triumfbågen blir det i år en annan paradgata som tar emot den sista etappen, Promenade des Anglais i Nice. Cykeltävlingen krockar nämligen med förberedelserna inför de olympiska sommarspelen och Paralympics.

**En annan nyhet** är att för första gången i Tourens historia börjar tävlingen i Italien. Den 29 juni går den första etappen från Florens, "Toscans huvudstad". Via Palazzo Vecchio, med en avstickare upp till San Marino, avslutas den första delsträckan i Rimini vid det Adriatiska havet. Tävlingen fortsätter vidare till Bologna, Modena, Turin och upp till Pinerolo i Piemonte innan cyklisterna klättrar vidare till Tignes i franska Alperna.

Enligt Christian Prudhomme, tävlingsledare för Tour de France, har cykeltävlingen aldrig tidigare haft så många tuffa bergsetapper. Touren passerar Apenninerna i Italien, Centralmassivet, Pyrenéerna och Alperna. Totalt cyklar

deltagarna genom sju regioner och 30 departement. Den 19 juli passerar de tävlande årets högsta punkt, Cime de la Bonette vid nationalparken Mercantour på hela 2 802 meters höjd, den högst belägna asfalterade vägen i Frankrike. Etappen avslutas i Isola 2000 på 2 024 meter.

**Vill man spana** på cyklisterna, när de trampar upp för backarna, gäller det att vara morgonpigg eller att övernatta i närheten av etappmålet. Ett tips är att stanna till i Embrun i Durancedalen, Hautes-Alpes, där den 19:e etappen startar. Det ligger halvvägs mellan Gap och Briançon och är det varmt kan man invänta de tävlande med att ta ett dopp eller en paddeltur på floden Durance.

De två sista etapperna i tävlingen startar i Nice och Monaco. Den 20 juli går delsträckan från Promenade des Anglais i Nice upp till Col de la Couillole via Sospel, Roquebillière, Saint-Martin Vésubie och Saint-Sauveur-de-Tinée. Räkna med trafikchaos eftersom vägarna är både smala och kurviga.

Tourens sista etapp, den 21 juli, är ett tempo-lopp som startar vid Port Hercule i Monaco. Längs med vägen går det att få en skymt av cyklisterna när de passerar Beausoleil, La Turbie, Èze och Villefranche-sur-Mer. Tävlingen avslutas med en nedförsbacke till Promenade des Anglais med målgång mitt på Place Masséna i Nice. Denna etapp, *contre-la-montre* – en kamp mot klockan, kan bli hur spännande som helst och här kan hela tävlingen avgöras.

**Jessica Holmertz**  
rivieranytt@rivieraklubben.com



## Tour de France 2024

29 juni till 21 juli

176 deltagare i 22 lag

Sträckan är 3 492 km

21 deletapper

Start i Florens – mål i Nice

Det segrande laget får dela på 500 000 €